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Killar.se samtalsmottagningen 

Ansökan om tidsbegränsat bidrag från föreningen Män för 
jämställdhet 

Förvaltningarnas förslag till beslut 
1. Organisations- och föreningsutskottet beviljar Män för

jämställdhet ett tidsbegränsat bidrag på 350 000 kronor för
perioden 1 januari till och med 31 december 2023 för
Killar.se samtalsmottagningen.

2. Föreningen ska lämna in en delredovisning efter ett halvår
samt en helårsredovisning efter verksamhetsåret.

3. Paragrafen justeras omedelbart.

Maria Karlsson Jörgen Nordin 
T.f. avdelningschef Enhetschef 

Sammanfattning 
Riksföreningen Män för jämställdhet (MÄN) ansöker från 
organisations- och föreningsutskottet, OFU, om ett tidsbegränsat 
bidrag på 500 000 kronor för perioden 1 januari till 
31 december 2023 för verksamheten Killar.se samtalsmottagningen. 
Samtalsmottagningen vänder sig till killar 15-25 år med erfarenhet 
av våld, i första hand killar som utövat våld i nära relationer. På 
mottagningen erbjuds målgruppen enskilda samtal i syfte att 
förändra sitt beteende. 

Socialnämnden ingår sedan december 2021 i idéburet offentligt 
partnerskap (IOP) med insamlingsstiftelsen 1000 Möjligheter för att 
förebygga våld i ungas relationer, bland annat genom att erbjuda 
stödåtgärder för unga som utsätter andra för våld i en 
partnerrelation. 1000 Möjligheter har en samtalsmottagning som 
vänder sig till både förövare och utsatta för våld i nära relationer. 
Under partnerskapets första halvår har fler utsatta än förövare av 
våld fått samtal hos 1000 Möjligheter och partnerskapet beskriver i 
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den första delrapporten svårigheten att nå ut till unga våldsutövare. 
Förvaltningen anser att Killar.se samtalsmottagningen kompletterar 
befintliga insatser för att förebygga våld i ungas relationer inklusive 
partnerskapet genom att mottagningen är särskilt inriktad på killar 
som utövar våld och att föreningen utvecklat kunskap och metoder 
för att jobba med målgruppen.  
 
Efter en samlad bedömning anser förvaltningen att 
Män för jämställdhets verksamhet Killar.se samtalsmottagningen 
lever upp till kriterierna i riktlinjerna och att föreningen bör beviljas 
ett tidsbegränsat bidrag för ett år. Då mottagningen är öppen för 
killar i hela landet och cirka en tredjedel av de stödsökande under 
de senaste två åren tillhört Stockholms stad anser förvaltningen att 
MÄN ska beviljas ett lägre bidrag än det sökta, 350 000 kronor.  

Bakgrund 
Riksföreningen Män för jämställdhet (MÄN) har sedan år 2021 
beviljats bidrag från OFU för verksamheten Killar.se, som främst 
består av en stödchatt för killar 10-25 år. Dessförinnan, år 2015-
2020, fick lokalföreningen Män för jämställdhet Stockholm bidrag 
för samma verksamhet. Från och med år 2021 har förvaltningen 
godkänt att MÄN tar över ansvaret för verksamheten och för 
ansökan. För år 2022 har OFU beviljat MÄN 750 000 kronor i 
verksamhetsbidrag. 
 
MÄN har tidigare ansökt hos OFU om 400 000 kronor i 
tidsbegränsat bidrag för Killar.se samtalsmottagningen för år 2022. 
I den ansökan var planen att samtalsmottagningen skulle rikta in sig 
på samtliga områden där killar har behov av samtalsstöd, till 
exempel psykisk ohälsa, relationer, sex, våld, maskulinitet, identitet, 
suicid, familjen, porr eller kroppen. OFU beslutade på 
sammanträdet den 14 december 2021 att avslå ansökan, med 
hänvisning till att det finns flera alternativ för killar och män i 
åldrarna 15-25 år att få samtalsstöd, bland annat på 
ungdomsmottagningar och hos elevhälsan. Förvaltningen kunde 
konstatera att killar söker stöd i lägre utsträckning än tjejer men att 
det pågår ett arbete inom staden för att nå ut till fler killar på 
ungdomsmottagningarna. 

Ärendets beredning 
Ärendet har beretts vid enheten för juridik, upphandling och 
föreningsstöd inom avdelningen för stadsövergripande sociala 
frågor. Förvaltningens handläggning av bidrag utgår från 
”Socialnämndens riktlinjer för bidrag till ideella organisationer” 
beslutade av nämnden 25 maj 2021. 
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Ärendet 
Föreningen Män för jämställdhet, organisationsnummer  
802407-2160, ansöker hos OFU om 500 000 kronor i tidsbegränsat 
bidrag för verksamheten Killar.se samtalsmottagningen. Bidraget 
avser perioden 1 januari till och med 31 december 2023. 

Sökande förening 
MÄN är en partipolitiskt och religiöst obunden ideell riksförening 
som bildades år 1999. MÄN har totalt 2 558 medlemmar och 921 
medlemmar bosatta i Stockholm stad. MÄN arbetar för jämställdhet 
och mot mäns våld.  

Aktuell ansökan 
Killar.se samtalsmottagningen erbjuder fysiska och digitala samtal 
till killar med erfarenhet av våld. Föreningen startade upp 
mottagningen inom ramen för projektet “Samtal för ett liv fritt från 
våld” som finansierades av Allmänna arvsfonden från september 
2018 till och med december 2021. Efter det att projektet avslutades 
har mottagningen fortsatt under 2022 med stöd av stiftelsen 
Childhood. Genom denna ansökan vill MÄN delfinansiera en 
fortsättning av samtalsmottagningen under 2023.  

Målgrupp 
Samtalsmottagningens målgrupp är killar mellan 15-25 år med 
erfarenheter av våld, främst killar som utövat våld i nära relationer 
men även killar med andra våldserfarenheter.  

Verksamhet 
Samtalsmottagningen är öppen en dag i veckan för individuella 
samtal. MÄN beräknar att de under året kommer kunna erbjuda 
samtal till 30 killar. 
 
MÄN söker även bidrag för att sprida kännedomen om 
samtalsmottagningen samt för att samverka med andra 
verksamheter som möter unga våldsutsatta och våldsutövare. 
 
Det vanligaste sättet som målgruppen länkas till 
samtalsmottagningen är genom chatten Killar.se, antingen genom 
att de själva fyller i ett intresseformulär eller genom att de hänvisas 
av de volontärer som bemannar chatten. Genom arbetet för att öka 
kännedomen om samtalsmottagningen i verksamheter som 
fritidsgårdar, elevhälsa, socialtjänst, polisens sexualbrottsgrupper 
och ungdomsmottagningar hoppas MÄN även få dessa att hänvisa 
killar i behov av samtal.  

Mål 
Mål för Killar.se samtalsmottagningen är att: 

- Uppnå förändrade beteenden hos de stödsökande killarna. 
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- De stödsökande killarna ska få en positiv erfarenhet av att 
söka stöd. 

- Stödet på mottagningen ska vara lättillgängligt. 
- Utsatta partners ska leva ett liv fritt från våld. 

Kompetens 
Samtalsmottagningen bemannas av två samtalsterapeuter, varav den 
ena är kurator med grundläggande utbildning i psykoterapi (steg 1) 
och den andra är socionom. Terapeuterna har tidigare arbetat i 
föreningens projekt ”Samtal för ett liv fritt från våld” och har 
erfarenhet av att ha samtal både med offer och med förövare av 
våld. Terapeuterna har tidigare erfarenhet av att ha samtal med unga 
i olika kontexter, så som ungdomsmottagning, socialtjänst och 
stödboende.  

Jämställdhet 
Föreningen MÄN har som mål att främja jämställdhet, förändra 
maskulinitetsnormer och minska våldet i samhället. Det sökta 
bidraget gäller en samtalsmottagning som vänder sig enbart till 
personer som identifierar sig som killar. Föreningens utgångspunkt 
är att om fler killar kommer till en samtalsmottagning och får stöd 
kommer beteenden som skadar andra, däribland tjejer, att minska.  

Lokal 
MÄN hyr lokaler för Killar.se samtalsmottagningen på 
Kungsholmen av psykoterapimottagningen ”1825 – Terapi på unga 
villkor”.  

Budget för sökt verksamhet 
Intäkter Belopp 
OFU 500 000 
Childhood 600 000 
Jämställdhetsmyndigheten 220 000 
Summa intäkter 1 320 000 
  
Kostnader  
Personal 968 000 
Konsulter 110 000 
Resor 30 000 
Lokal 122 000 
Aktiviteter 50 000 
Förbrukningsmaterial 25 000 
Övriga kostnader 15 000 
Summa kostnader 1 320 000 
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Förvaltningens bedömning 
Av socialnämndens riktlinjer för bidrag till ideella föreningar 
framgår att verksamheten ska vara stadsövergripande och öppen, 
komplettera nämndens egna verksamheter, drivas med god kvalitet 
och till rimliga kostnader för att bidrag ska kunna beviljas. 
Förvaltningen gör en samlad bedömning av hur verksamheten 
uppfyller kraven.  

Stadsövergripande och öppen verksamhet 
Killar.se samtalsmottagningen är en fysisk mottagning i centrala 
Stockholm som även erbjuder digitala videosamtal. Killar från hela 
landet har möjlighet att vända sig till samtalsmottagningen för 
videosamtal. MÄN bedömer att upptagningsområdet för den fysiska 
samtalsmottagningen i praktiken är Stockholms län. Under de 
senaste två åren har 66 killar fått stöd på samtalsmottagningen, 
varav 24 killar som bor i Stockholms stad.  
 
Förvaltningen bedömer att Killar.se samtalsmottagningen är 
stadsövergripande och öppen för alla i målgruppen. Förvaltningen 
anser att bidrag kan beviljas för den del av mottagningen som gäller 
samtal med killar från Stockholms stad.  

Kompletterande verksamhet 
Samtalsmottagningen ska vända sig till killar mellan 15-25 år som 
har erfarenheter av våld, främst killar som utövat våld i nära 
relationer men även killar med andra våldserfarenheter. Efter att 
projektet ”Samtal för ett liv fritt från våld” avslutades hade MÄN 
planerat att bredda målgruppen i samtalsmottagningen till att 
omfatta alla problem som killar kan ha. Det var denna bredare 
målgrupp som angavs i den ansökan om bidrag som OFU avslog i 
december 2021. I efterhand har MÄN angett att den planerade 
breddningen inte blev av och att mottagningen även under 2022 
varit inriktad på killar med våldserfarenhet.   
 
Inom Stockholms stad kan personer från 18 år som utövar våld få 
stöd att bryta sitt beteende på de fyra relationsvåldscentrumen. För 
yngre personer som utövat våld finns ingen specifik stödverksamhet 
inom staden.  
 
När det gäller föreningsbidrag beviljar OFU bidrag till två 
verksamheter som erbjuder stöd till män som utövar våld eller har 
problem med aggressivitet, Manscentrum och Mansjouren i 
Stockholms län. Manscentrum tar emot män från 18 år och erbjuder 
enskilda samtal och gruppsamtal. Mansjouren är även öppen för 
killar under 18 år och erbjuder främst jourtelefon och 
samtalsgrupper men också enskilda samtal. 
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Föreningen RFSU Stockholm beviljas bidrag från OFU för att 
genomföra samtal med ungdomar på fritidsgårdar om sex, 
relationer, samtycke och normer och för att genomföra 
samtalsgrupper för killar om sex och maskulinitetsnormer.  
 
Utöver föreningsbidragen har socialnämnden med start i december 
2021 ingått ett idéburet offentligt partnerskap (IOP) med 
insamlingsstiftelsen 1000 Möjligheter för att förebygga våld i ungas 
relationer. En del av insatserna i partnerskapet handlar om att ge 
unga 13-23 år ökad kunskap om våld i nära relation bland unga. En 
annan del av insatserna handlar om att utveckla och erbjuda 
stödåtgärder för unga som utsätter andra för våld i en 
partnerrelation. 1000 Möjligheter har en samtalsmottagning dit både 
utsatta och förövare av våld i ungas nära relationer kan vända sig. 
Partnerskapet har förlängts fram till december 2023. 
 
1000 Möjligheters samtalsmottagning har under partnerskapets 
första halvår haft 21 besökare varav 16 är bosatta i Stockholms stad. 
Av dessa 16 är 12 tjejer som sökt för våldsutsatthet och fyra är 
killar som sökt stöd för att förändra sitt eget våldsamma beteende. 
Att det hittills är fler utsatta för våld än förövare som har fått 
samtalsstöd inom partnerskapet anser förvaltningen visar på 
svårigheten att nå ut till unga våldsutövare. Svårigheten att nå ut till 
unga våldsutövare och generellt att nå pojkar och unga män i behov 
av stöd är också något som lyfts fram i partnerskapets första 
halvårsrapport.  
 
Mot bakgrund av detta anser förvaltningen att Killar.se 
samtalsmottagningen kompletterar befintliga insatser för att 
förebygga våld i ungas relationer. Detta genom att Killar.se 
samtalsmottagningen är särskilt inriktad på killar som utövar våld 
och att föreningen utvecklat kunskap och metoder för att jobba med 
målgruppen. Förvaltningen anser även att MÄN:s 
samtalsmottagning kompletterar befintliga insatser genom 
kopplingen till stödchatten Killar.se, dit killar med en mängd olika 
frågor eller svårigheter vänder sig. En kille som utövat våld kan 
fångas upp i chatten och slussas vidare till samtal utan att initialt ha 
haft insikt kring det problematiska i sitt beteende.  

God kvalitet 
Förvaltningen bedömer att personalen på Killar.se 
samtalsmottagningen har en lämplig kompetens för att bedriva 
samtalsstöd till målgruppen av god kvalitet. De två terapeuter som 
bemannar mottagningen har arbetat i MÄN:s tidigare projekt 
”Samtal för ett liv fritt från våld” och genom projektet har MÄN 
tagit fram kunskap och metoder för att arbeta med målgruppen.  
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Rimliga kostnader 
Förvaltningen bedömer att kostnaderna för den sökta verksamheten 
i sig är rimliga. Då mottagningen är öppen för killar i hela landet 
och cirka en tredjedel av de stödsökande under de senaste två åren 
tillhört Stockholms stad anser förvaltningen att MÄN ska beviljas 
ett lägre bidrag än det sökta.  

Jämställdhetsanalys 
Killar.se samtalsmottagningen är öppen för killar mellan 15-25 år. 
Utifrån att killar och män är överrepresenterade när det gäller 
våldsutövande bedömer förvaltningen att det är motiverat med en 
mottagning som riktas just till killar och unga män. Förvaltningen 
ser det som viktigt ur ett jämställdhetsperspektiv att stötta killar att 
bryta våldsamma beteenden tidigt i livet för att förebygga fortsatt 
våldsutövning som i hög grad drabbar tjejer och kvinnor.  

Förvaltningens förslag till beslut 
Efter en samlad bedömning anser förvaltningen att 
Män för jämställdhets verksamhet Killar.se samtalsmottagningen 
lever upp till kriterierna i riktlinjerna och att föreningen bör beviljas 
ett tidsbegränsat bidrag för ett år. 
 
Förvaltningen föreslår att OFU beviljar föreningen Män för 
jämställdhet ett tidsbegränsat bidrag på 350 000 kronor för perioden 
1 januari till och med 31 december 2023 för Killar.se 
samtalsmottagningen. 
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